2024年２月 15日

各 位

会 社 名 日 本 航 空 電 子 工 業 株 式 会 社

代表者名 社 長  村 木  正 行

 （コード番号 6807 東証プライム市場）

問合せ先 法 務 部 長  山 田 啓 太

 （ T E L  0 3 － 3 7 8 0 － 2 7 2 2 ）

一部報道について

一部報道機関におきまして、２月１４日及び本日、当社に対する複数のファンドなどからの買収提案がなさ

れたとの報道がありましたが、当社が発表したものではありません。

過去に当社に対する複数の買収提案があったことは事実ですが、他方で、当社は、2022 年２月中旬以降、

当社の筆頭株主かつ親会社である日本電気株式会社（以下「ＮＥＣ」といいます。）との資本関係の見直しに

ついて、かねてより検討を行ってきたことについては、2024 年１月 29 日公表の「自己株式の取得及び自己株

式の公開買付けに関するお知らせ」に記載のとおりです。当社は、その過程で自己株式の取得を含む様々な選

択肢を検討し、2023 年 10 月には、独立社外取締役３名を委員とする特別委員会を設置する等、いかなる当社

施策が企業価値及び株主共同の利益創出に資するかについての具体的な検討を行いました。

その結果、当社としては、ＮＥＣの所有する当社普通株式を自己株式として取得することにより、当社の１

株当たりの当期純利益（ＥＰＳ）及び自己資本当期純利益率（ＲＯＥ）等の資本効率の向上に寄与し、株主の

皆様に対する利益還元に繋がると考え、当社が自己株式を取得することに合理性があると判断しました。また、

自己株式の取得にあたっては、自己株式の公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）に応募せず当社

普通株式を所有し続ける株主の皆様の利益を尊重する観点から、資産の社外流出を可能な限り抑えるべく、市

場価格に一定のディスカウントを行った価格で実施することについてＮＥＣに対して打診し、最終的に、ＮＥ

Ｃとしても資本関係見直しの方法として本公開買付けに応募することについて応諾し、本公開買付けを実施す

るに至りました。

以上のとおり、当社は、当社株主の皆様の利益最大化を企図して本公開買付けを実施するものであり、当社

株主の皆様におかれましては、引き続きご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上